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KẾ HOẠCH 

Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện  

Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị 

----- 

Thực hiện Công văn số 197-CCV/ĐU, ngày 21 tháng 4 năm 2025 của Đảng 

ủy Ủy ban nhân dân tỉnh về việc quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện 

Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị. 

Đảng uỷ Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch phổ biến, quán triệt, 

tuyên truyền và triển khai thực hiện Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của 

Bộ Chính trị, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện có hiệu quả Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ 

Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu 

Ban chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. 

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho đảng 

viên, công chức, viên chức, người lao động về công tác dân số trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền cần được triển khai nghiêm túc, kịp 

thời, sâu rộng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả trong toàn Đảng bộ. 

- Công tác phổ biến, tuyên truyền cần được tiến hành thường xuyên, toàn 

diện có trọng tâm, trọng điểm, đa dạng về hình thức; khai thác tối đa ưu thế của 

nền tảng số; nội dung tuyên truyền đầy đủ, nhấn mạnh các quan điểm nhất quán, 

trọng tâm của Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy 

mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. 

- Việc phổ biến, tuyên truyền phải sát với thực tiễn, phù hợp với từng đảng 

viên, công chức, viên chức, người lao động, từng cơ quan, đơn vị, trường học để 

chuyển tải các chủ trương của Đảng, chính sách của Nhà nước và kiến thức về dân  

số tới từng đảng viên, công chức, viên chức, người lao động nhằm nâng cao nhận 

thức, thay đổi hành vi dân số. 

 II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC NGHIÊN CỨU, PHỔ BIẾN, QUÁN 

TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên tryền 

Nội dung Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy 
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mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành 

Trung ương Đảng khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. 

(Có Kết luận đính kèm công văn này) 

2. Hình thức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền 

Căn cứ điều kiện cụ thể của từng chi bộ, đảng bộ bộ phận, cơ quan, đơn vị, 

trường học để tổ chức hội nghị nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Kết 

luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh thực hiện Nghị 

quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu Ban chấp hành Trung ương Đảng 

khóa XII về công tác dân số trong tình hình mới. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thường trực Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo 

Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Kết 

luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị. 

Lãnh đạo, chỉ đạo làm rõ những nhiệm vụ, giải pháp thực hiện mục tiêu đã 

được xác định trong Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị phù 

hợp với điều kiện, nhiệm vụ chính trị và tình hình cụ thể của Đảng bộ đảm bảo 

nghiêm túc, chất lượng, đúng tiến độ.  

2. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy kiểm tra, giám sát việc triển khai thực hiện Kế 

hoạch này. 

3. Các chi bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc 

- Tổ chức nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 149-

KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị bằng hình thức phù hợp, thiết thực. 

- Đăng tải các tin, bài tuyên truyền những nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm Kết 

luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị trên Cổng thông tin của Sở 

Giáo dục và Đào tạo và các phương tiện truyền thông bằng tài khoản mạng xã hội 

cá nhân như Facebook, Zalo, Tiktok, Telegram…… 

Trên đây là Kế hoạch phổ biến, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực 

hiện Kết luận số 149-KL/TW, ngày 10/4/2025 của Bộ Chính trị. Đảng ủy Sở Giáo 

dục và Đào tạo đề nghị các Chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc tổ chức triển khai 

thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả./. 

Nơi nhận: 
- Đảng bộ UBND tỉnh (B/c), 

- Uỷ viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,   

- Các Chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc, 

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT, 

- Lưu: VT, TT Đảng ủy. 

 

T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 

 


		banht.tuachua@dienbien.gov.vn
	2025-04-28T18:41:12+0700


		2025-04-29T07:45:58+0700


		2025-04-29T07:45:59+0700


		2025-04-29T07:45:59+0700




